Diretoria Geral

Ato

Ato Pagamento de Diarias

COMPLEMENTAÇÕES E DEVOLUÇÕES DE DIÁRIAS
COMPLEMENTAÇÕES E DEVOLUÇÕES DE DIÁRIAS

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 5894/2025
Interessado(a): DENISE BAMPI [72427]
Assunto: União Estável
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 6.703, de 01-12-2023, publicada no DEJT de 04-12-2023, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) DENISE BAMPI, da declaração de união estável constante no PROAD n° 5894/2025. Em
04 de Setembro de 2025. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Edital

Edital da Corregedoria

INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA
INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA

Portaria

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1912, de 28 de agosto de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 5319/2025, resolve: 1. DISPENSAR, a contar da
publicação, a servidora ANDREIA OLIVEIRA TAMIOSO GONCALVES (30740), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05 (S), do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Capão da Canoa. 2. DECLARAR VAGA,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4302/2025 Data da disponibilização: Sexta-feira, 05 de Setembro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Agosto de 2025

Anexos

Anexo 2: PAJT de Marau

Código para aferir autenticidade deste caderno: 230992

em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05 (S), acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a contar da publicação, a
referida servidora, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Capão da Canoa para a 1ª Vara do Trabalho de Canoas. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, na 1ª Vara do Trabalho de
Canoas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1966, de 02 de setembro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 5843/2025, resolve: 1. DISPENSAR o servidor CONRADO
CESAR ATAIDES DE SOUZA (48674), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE
DE SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC05, da 3ª Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1967, de 02 de setembro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 5843/2025, resolve: DESIGNAR o servidor ANDREW
ROBERTO BOESEL (113115), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC05, da 3ª Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO
 ORDINÁRIA ANUAL

Secretaria de Apoio aos Magistrados

Edital

Edital - SEAMA

EDITAL SEAMA N. 6, 3 de setembro de 2025
A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista

o que consta na Consolidação de Provimentos da Corregedoria Regional,

FAZ SABER aos Juízes do Trabalho Substitutos do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região o que segue:

I - Encontra-se vaga, para fins de lotação de Juiz do Trabalho Substituto, o Posto Avançado de CAPÃO DA CANOA, que compõe a 81ª

Circunscrição: Postos Avançados de TRAMANDAÍ e de CAPÃO DA CANOA.

II - A vaga é decorrente da aposentadoria do Juiz Substituto Luís Fernando da Costa Bressan.

III - O concurso de remoção ocorrerá de forma simultânea e sucessiva para o Posto Avançado de CAPÃO DA CANOA e para as vagas de lotação

decorrentes, e as inscrições devem ser realizadas no sistema eletrônico (NovaJus4), nos termos do Provimento nº 293/2024, da Corregedoria

Regional.

IV - As inscrições deverão ser efetivadas no sistema eletrônico até às 18h do dia 10 de setembro de 2025.

V - As desistências, se houver, deverão ser efetivadas no sistema eletrônico até às 18 horas do dia 11 de setembro de 2025.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2025.

4302/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 05 de Setembro de 2025

Anexos

Anexo 3: 1ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 4: 2ª VT de Novo Hamburgo

Código para aferir autenticidade deste caderno: 230992

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato Pagamento de Diarias 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2
Secretaria de Apoio aos Magistrados 2
  Edital 2
    Edital - SEAMA 2

Documento assinado digitalmente

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI

Corregedora Regional

ÍNDICE

4302/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 05 de Setembro de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 230992